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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 29 D. NUTARIMO NR. 526 „DĖL 

DIENPINIGIŲ IR KITŲ KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO PAKARTOTINIO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, įvertinusi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. kovo 16 d. išvadoje Nr. NV-652 

pateiktas pastabas bei pasiūlymus, pakartotinai teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), kuriam buvo pritarta 2022 m. kovo 22 d. tarpinstituciniame pasitarime (13 klausimas).  

Pagal 2022 m. kovo 22 d. tarpinstituciniame pasitarime (13 klausimas) priimtus 

sprendimus, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtas Nutarimo projektas sujungtas 

(konsoliduotas) su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos parengtu ir 2022 m. kovo 18 

d. Vyriausybei pateiktu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 

išlaidų apmokėjimo“ pakeitimo“ projektu
1
, kuris patikslintas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. vasario 15 d. išvadoje Nr. NV-376 ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės 2022 m. vasario 25 d. pažymoje 

Nr. NV-477 pateiktas pastabas bei pasiūlymus ir kuriam taip pat pritarta 2022 m. kovo 22 d. 

tarpinstituciniame pasitarime (13 klausimas). 

Konsoliduoto Nutarimo projekto tikslai: 

1) užtikrinti teisinį aiškumą ir darbuotojų lygiateisiškumą tais atvejais, kai susitariama dėl 

maksimalių dienpinigių dydžių mažinimo, mažinti darbdavių piktnaudžiavimą išmokamomis 

dienpinigių sumomis ir palengvinti įrodinėjimą darbo ginčų komisijose, taip pat patikslinti teisinį 

dienpinigių mokėjimo reglamentavimą;  

2) įgyvendinti 2022 m. kovo 1 d. įsigaliojusias Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo nuostatas dėl regiono plėtros tarybų kolegijų narių komandiruočių išlaidų apmokėjimo; 

3) atsisakyti komandiruočių į užsienį trukmės ribojimo ir išplėsti komandiruočių išlaidų 

sąrašą. 

Siūloma, kad konsoliduoto Nutarimo projekto nuostatos, susijusios su dienpinigių dydžių 

mažinimu pagal objektyvius kriterijus ir teisiniu dienpinigių mokėjimo reglamentavimu, įsigaliotų 

2022 m. liepos 1 d.  

Konsoliduotą Nutarimo projektą papildomai suderinus su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 
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Respublikos užsienio reikalų ministerija, atsisakyta Dienpinigių mokėjimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, 3 punkto keitimo, susijusio su 

darbuotojais, komandiruojamais ne iš Lietuvos, o iš kitos valstybės, kurioje darbuotojas atlieka 

funkcijas nuotoliniu būdu.  

Konsoliduotas Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Konsoliduotą Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo 

teisės grupės vyresnioji patarėja Jelena Polijančuk (tel. +370 685 10 369, 

el. p. Jelena.Polijancuk@socmin.lt) ir Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos 

grupės patarėjas Dainius Cicėnas (tel. +370 5 271 8521, el. p. Dainius.Cicenas@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. Konsoliduotas Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 6 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelena Polijančuk, tel. +370 685 10 369, el. p. Jelena.Polijancuk@socmin.lt  
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